ДОГОВОР
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №
г. Черняховск                                                                                     «__» ______ 2016 г.

________________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице ____________________________________, действующего на основании ____________, с одной стороны, и ООО «БалтМехСервис», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Фролова Константина Александровича, действующего на основании Устава,  лицензия УФСБ России по Калининградской области ЛСЗ №0006028 Рег.№964Н, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по заявке Заказчика (Приложение № 1 к настоящему Договору) оказать услуги автосервиса, связанные с установкой на транспортное средство технического средства контроля за соблюдением водителями режимов движения, труда и отдыха, далее «Тахограф», а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Услуги, предусмотренные Договором, оказываются по месту нахождения Исполнителя.
1.3. Срок оказания услуг – по договоренности Сторон, после оплаты услуг (п.4.3 Договора).
2. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Своевременно обеспечить Исполнителя транспортным средством, которое подлежит оснащению тахографом.
2.1.2. Передавать Исполнителю транспортные средства с исправно действующими      приводами спидометров и электрооборудованием.
2.1.3. Оплачивать услуги, оказанные Исполнителем, в соответствии с разделом 4 договора.
2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. Своевременно обеспечить Заказчика необходимым количеством технических средств контроля;
2.2.2. Соблюдать сроки оказания услуг;
2.2.3. При обнаружении в процессе установки скрытых дефектов привода спидометра или электрооборудования Исполнитель письменно уведомляет об этом Заказчика, после чего Заказчик принимает меры к устранению выявленных неисправностей.

2.2.4. При устранении выявленных дефектов привода спидометра или электрооборудования силами Исполнителя стоимость выполнения работ рассчитывается из расчета 500 руб. за 1 час выполнения работ.
2.2.5.Оказывать услуги силами персонала, обладающего соответствующей квалификацией;
2.2.6. Обеспечить в ходе оказания услуг в отношении транспортных средств, на которые устанавливаются тахографы, необходимые меры по технике безопасности, по охране окружающей среды, по пожарной безопасности, а также не допущения причинения технической неисправности транспортных средств или иного ущерба;
2.2.7.Осуществлять сдачу услуг в соответствии с разделом 3 договора;
2.2.8. Незамедлительно информировать Заказчика об обстоятельствах, препятствующих выполнению условий договора;
2.2.9.Гарантировать качество работ, выполненных по настоящему договору, в течение 6 месяцев с момента подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг. Обстоятельствами, при которых у Заказчика утрачивается право требования выполнения гарантийных обязательств в отношении исправности оборудования и качества работ, произведенных Исполнителем по настоящему договору являются:
- внесение изменений в конструкцию и изменение технических характеристик транспортного средства, замена узлов, агрегатов и частей, влияющих на работу установленного оборудования;
- не соблюдение порядка эксплуатации оборудования;
- повреждение оборудования, вызванное механическим и иным воздействием, не предусмотренным правилами эксплуатации оборудования;
- внесение изменений в схему подключения оборудования;
- нарушение контрольных средств целостности оборудования (пломб, наклеек);
- нарушение целостности частей и материалов, входящих в комплект оборудования;
- прочие обстоятельства, возникшие по вине Покупателя, в том числе иных третьих лиц, повлекшие возникновение неисправности оборудования.

Гарантийный ремонт проводится по месту нахождения Исполнителя. При невозможности доставки транспортного средства на территорию Исполнителя Заказчик оплачивает выезд для проведения гарантийного ремонта из расчета 15 руб./1 км.

При неочевидности обстоятельств, связанных с выполнением гарантийных обязательств, Исполнителем проводится экспертиза на предмет установления возможных причин неисправности оборудования, по результатам которой составляется соответствующий акт. В ходе проведения экспертизы Заказчик оказывает требуемое содействие в установлении действительных причин неисправности оборудования. Не принимается доказательством к выполнению гарантийных обязательств документы, полученные Заказчиком у третьих лиц, без участия Исполнителя.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
3.1. По факту оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику акт выполненных работ в двух экземплярах.
3.2. По окончании оказания услуг и получения акта выполненных работ Заказчик обязан проверить качество оказанных услуг, подписать акты и передать один экземпляр Исполнителю, либо, при наличии недостатков, представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.
3.3. В случае наличия недостатков Исполнитель обязуется устранить их в течение 3 (трех) дней со дня получения соответствующих претензий Заказчика.
3.4. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами акта выполненных работ.
4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость оказания услуг автосервиса по установке тахографа на 1 (один) автомобиль  с учетом материалов Исполнителя, составляет __________ (_________________________) рублей и оплачивается согласно выставленному счету.
4.2. Стоимость Договора уплачивается до момента начала оказания услуг (100% предоплата), не позднее 15 дней со дня выставления счета на их оплату.
4.3. Датой оплаты счета Заказчиком является дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне убытки, вызванные таким неисполнением (ненадлежащим исполнением).
5.2. Реализация ответственности, возникшей по причине не исполнения (ненадлежащего исполнения) обязательств, осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия, изменения законодательства.
6.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 10 дней уведомить об этом другую Сторону.
6.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 30 дней, то каждая Сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ

И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
7.1. Договор заключен сроком на 1 год и в случае, если ни одна из сторон до окончания срока действия договора не заявит о его расторжении, автоматически продлевается на следующий календарный год.
7.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
7.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.
8.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	Заказчик:

	Исполнитель :
Общество с ограниченной  ответственностью «БалтМехСервис»

Юридический адрес: 238150 г.  Черняховск,
1-й пер.Чапаева, д.2, кв.1

Фактический адрес: 238150 г. Черняховск,
ул. Портовая, д 4-а

ИНН 3914800904

КПП 391401001

ОГРН 1113926016489                                           р/с 40702810055020000052
Калининградский РФ ОАО «Россельхозбанк»
г. Калининград
к/с 30101810500000000878

БИК 042748878

Тел.: 8(40141)35535

	________________ /                              /

М.П.
	_________________ / Фролов К.А./

М.П.

 Приложение № 1
к Договору № от « ___ »__________ 2016г.
	ЗАЯВКА НА УСТАНОВКУ ТАХОГРАФА.

	ТРАНСПОРТНОЕ СРЕДСТВО

	Марка  автомобиля (ТС)

	Модель автомобиля (ТС)

	Дата выпуска

	Цвет

	Регистрационный знак

	VIN-номер (17 знаков)

	Паспорт ТС ( серия, номер )

	 Необходимость подключения к системе мониторинга (ГЛОНАСС/GPS) (ЕСТЬ/НЕТ)

	Наличие штатного места для установки цифрового тахографа (ЕСТЬ/НЕТ)

	Техническое состояние привода спидометра в КПП (ИСПР/НЕИСПР)

	Наличие штатного датчика скорости, его модель

	Тип спидометра (электрический , механический с тросовым приводом)

	Диаметр штатного спидометра ( мм )

	Напряжение бортовой сети (12 вольт/24 вольта)

	ТС осуществляет перевозки : - на территории РФ
                                                   - международные

	СОБСТВЕННИК ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

	Наименование организации

	ОГРН

	ИНН

	Юридический адрес

	ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

	Наименование организации

	ОГРН

	ИНН

	Юридический адрес

	Основание для прав пользования

	ОТВЕТСТВЕННЫЙ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬ ДАННЫХ

	Фамилия Имя Отчество

	Должность

	Основание для подписания заявки ( Устав , доверенность ) № , дата

	Контактный телефон

	E-mail

Настоящим подтверждаю, что Заявка заполнена полностью и верно.

Предупрежден о возможной административной и финансовой ответственности , вплоть до признания тахографа установленным с нарушением обязательных норм и правил.

__________________
_____________________

_________________________

Дата

Подпись

Ф.И.О.

М.П.